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Silnik hydrauliczny krzywkowy

Przedmiotem wynalazku jest silnik hydrauliczny
krzywkowy z cylindryczną rolką nurnika toczącą
się po krzywce.
W znanych silnikach hydraulicznych krzywko¬

wych z rolką cylindryczną osadzoną na sworzniu
między uchami nurnika, osiowe prowadzenie nur¬
nika i rolki odbywa się za pomocą długiej walco¬
wej powierzchni styku nurnika z cylindrem wir¬
nika, która prowadzi nurnik prostopadle do bieżni
krzywki.
Zachowanie prostopadłości celem zapewnienia

liniowego styku rolki z bieżnią wymaga sztywnej
konstrukcji i dokładnej obróbki elementów. Nie
zapewnienie liniowego styku rolki z bieżnią krzyw¬
ki powoduje wzrost nacisków, szybkie niszczenie
elementów a tym samym zmniejszenie żywotności
silnika.

Celem wynalazku jest zapewnienie liniowego
przylegania rolki nurnika z bieżnią krzywki z jed¬
noczesnym wyeliminowaniem konieczności dokład¬
nego wykonania długiej walcowej powierzchni pro¬
wadzącej nurnik w wirniku.
Cel ten został osiągnięty przez wykonanie row¬

ków w wirniku prowadzących rolkę nurnika, oraz
zabudowanie nurnika w wirniku w krótkim pier¬
ścieniowym prowadzeniu umożliwiającym na usta¬
wianie się go względem rolki.
Przez zastosowanie rozwiązania według wyna¬

lazku nurnik ma możliwość ustawiania się wzglę¬
dem rolki, która dociskana do krzywki zajmuje
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położenie zapewniające liniowy styk z bieżnią
krzywki co zmniejsza naciski i zwiększa żywotność
silnika.

Krótkie pierścieniowe prowadzenie nurnika w
cylindrze wirnika oraz wykonanie rowków prowa¬
dzących rolkę, a tym samym i nurnik nie wymaga
dużej dokładności wykonania.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój cylindra z nurnikiem wyko¬
nany wzdłuż osi obrotu rolek, fig. 2 — przekrój
przez cylinder wykonany prostopadle do osi obrotu
rolki, a fig. .3 — widok z góry na nurnik z rolka¬
mi osadzonymi w wirniku.

Wirnik 1 silnika posiada dwa wzajemnie prosto¬
padłe wyfrezowania 2 i 3, których osie symetrii
przecinają się z osią symetrii cylindra 4.

W wyfrezowaniu 3 prowadzone są rolki boczne
5 a płaszczyzny boczne 6 wyfrezowania 2 są po¬
wierzchniami prowadzącymi rolkę 7. Rolka 7 i rol¬
ki boczne 5 osadzone są obrotowo na sworzniu 8,
który utrzymują ucha 9 nurnika 10.

Nurnik 10 zabudowany w wirniku 1 posiada
krótkie prowadzenie 11 w pierścieniu 12. Krótkie
prowadzenie 11 nurnika 10 w cylindrze 4 umoż¬
liwia ustawianie się nurnika 10 względem rolki 7
w ramach luzu 13 między rolką 7 a uchami 9.
Siła dociskająca rolkę 7 poprzez nurnik 10 do

krzywki 14 ustawia w ramach luzu 13 rolkę 7
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prostopadłe do bieżni 15 krzywki 14 zapewniając
jej liniowy styk.

Zastrzeżenie patentowe

Silnik hydrauliczny krzywkowy, znamienny tym,
że jego wirnik (1) silnika posiada rowkowe wyfre-

zowania (2), których płaszczyzny boczne (6) są
powierzchniami prowadzącymi rolkę (7) nurnika
(10) a nurnik (10) zabudowany w wirniku (1) po¬
siada krótkie prowadzenie (11) w pierścieniu (12)

5 umożliwiające ustawianie się go względem rolki
(7) w granicach luzu (13) między rolką (7) a ucha¬
mi (9).
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